
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d.o.o
ZENICA

Direktor preduzeca

Broj: 10'l - 5963/25 DZS e[(
Zenica, 22.05.2025. godine

Na osnovu tlana 32. i 6lana 64., stav 1., tadka (b),6lana 70. stav 1.,3. i6. Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", btoj: 39114, 59122, 50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj:
50'l-596'l-1/25 DZS od 22.05.2025. godine, a u skladu sa clanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a
(Vodovod i kanalizacija), direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovounijeg ponutlada

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku broj:
501-5961/25DZS od 22.05.2025. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku vodomjera i

prihvata se preporuka Komisije za nabavke da se okvirni sporazum zakljudi sa ponudadem:

VmS group d.o.o. Sarajevo

kao najbolje ocijenjenom ponuda.u, prema ponudi protokolisanoj pod bro.jem: 501-5437125 od
09.05.2025. godine, za ponudenu cijenu od 299.582,00 KM bez uraeunatog PDV-a.

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponuda6u u skladu sa elanom 98. Zakona o
javnim nabavkama BiH.

t

Za izwienle ove Odluke zaduzuje se Komisija za nabavke, SluZba za kadrovske i opste poslove, te
Komerci1alna iFinansijska slu2ba u preduze6u. '

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponuaradima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71. slav 2. zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH" broj: 39114,59122,
50124).

V

Ova Odluka objavit Ce se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudaeima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut le Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-3861125 MS od 27.03.2025. godine- Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljuoivanjem okvirnog sporazuma na period od '12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a .le 300.000,00 KM.

Dana 28.03.2025-godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavl.iivanjem Obavjestenja o nabavci
btot: 439-1 -1 -127 -3-84125 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Dana 08.04.2025. godine ugovorni organ je zaprimio Zalbu na tendersku dokumentaciju potencijalnog
ponudada AD INSA Beograd (Zemun), protokolisanu pod brojem: 403-4228125.

Ugovorni organ je predmetnu Zalbu proslijedio URZ na odludivanje.

Dana 28.04.2025. godine zaprimljeno je Rjesenje URZ, broj: JN2-03-07-1-566-6t25 od 25.04.2025. godine
kojim se Zalba odbija kao neosnovana, te je ugovorni organ s tim u skladu nastavio postupak nabavke.

Dana 30.04.2025. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa lspravkom za obavjestenje o nabavci broj:
439-1 -1 -127 -8-99125 objavljena je izmijenjena tenderska dokumentacija.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacrje od strane ponudada preuzet sa portala
javnih nabavki dana 09.05.2025. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 09.05.2025. godine do 1 1:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, ito:

1. VmS group d.o.o. Sarajevo

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-3935/25 ME od 01.04.2025. godine.



U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno
sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 1 (edna),

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenlh ponuda 0 (nula),

- ukupno 4 (eetiri) ponudaaa su preuzela izmijenjenu tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Komisija za nabavku je dana 22.05.2025. godine direktoru preduzeda dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-5961/25 DZS od 22.05.2025. sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaoa:

Uvidom u priloZenu dokumentaciju postupka *ot: 403-5131125 NilS od 30.04.2025. godine - nabavka
vodomjera, a tokom preliminarnog pregleda i oclene prispjelih ponuda, Komisija po elanu 66 Zakona o javnim
nabavkama ("S1. glasnik BiH', 39/14, 59122), i elanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena
dostavljene ponude neprirodno niska.

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisrla je prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena" prihvatljivih ponuda/ponudaea, ocijenila kako slijedi:

1.VmS group d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 299.582,00 KM bez PDV-a

Ugovorni organ je, u skladu sa tenderskom dokumentacijom, izvrsio ugradnju i testiranje dostavl.jenih uzoraka,
te je ustanovljeno da dostavljeni uzorci odgovaraju zahtjevima koji su traZeni tenderskm dokumentacijom, o
cemu je dana 21.05.2025. godine sacinjen sluzbeni izvjestaj.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je sa 3 (tri) glasa ZA i 0 (nula) glasova PROTIV donijela odluku da je
najpovoljniju ponudu za nabavku vodomjera dao ponudae VmS group d.o.o. Sarajevo jer je ponudac dostavio
ponudu sa najnizom cijenom prihvatljive ponude, te Komisija predlaZe da se sa navedenim ponudacem kao
najpovoljnijim zakljuoi okvirni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduze6a nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu ko.ji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku. lz navedenih razloga,
primjenom i ehna 32 i6lana 64., stav 1., taeka (b) Zakona,o javnim nabavkama BiH ("Sluibeni glasnik BiH",
broj: 39/14, 59122,50124) odluceno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjaviti Zalba, najkasnue u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

DOSTAVLJENO
x Ponuda6i
x Direktor preduzeca
x Pom.dir.za ekon. i prav.posl-
x Pom.dir.za tehn.posl.
x Pom.dir.za razvoj i invest.
x Clanovima Komisije

ir, dipl.ing

x SluZba za evidencrju, oeitanje, AOP, obraeun i informacije
x Sekretar Komisije
x ala

I

1

1

1

1

1

1

1

d

!,t

ZENIC


